[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 20.12.2017 № 2207 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Батайск»

В соответствии с решением  Батайской  городской Думы от 25.12.2025 года № 103 «О бюджете города Батайска на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», постановлением Администрации города Батайска от 18.06.2024 № 1718 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», постановлением Администрации города Батайска от 19.07.2024 № 2125 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 20.12.2017 № 2207 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Батайск» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Трушкова А.А.

Глава города Батайска                                                             В.Е. Кукин
Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального
хозяйства города Батайска

6

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
от _________ № ___

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города Батайска
от 20.12.2017 № 2207 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Батайск»

1. Пункт 5 подраздела 1 раздела II изложить в новой редакции:
	«5.

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	-  377 019,7 тыс. рублей:
- этап I: 141 541,4 тыс. рублей;
- этап II: 235 478,3 тыс. рублей.
(в ходе реализации мероприятий муниципальной программы объемы и источники финансового обеспечения уточняются)»

[bookmark: _Hlk201854304]2.  Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Батайска

1
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации,
тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	Муниципальная программа города Батайска «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Батайск»» (всего), в том числе:
	3 702,1
	77 309,3
	80 495,3
	73 971,6
	235 478,3

	местный бюджет (всего), из них:
	3 702,1
	77 309,3
	80 495,3
	73 971,6
	235 478,3

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	69 746,0
	70 618,6
	70 618,6
	210 983,2

	Федерального бюджета
	0,0
	58 799,9
	58 799,9
	58 799,9
	176 399,7

	Областного бюджета
	0,0
	10 946,1
	11 818,7
	11 818,7
	34 583,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Муниципальный проект "Благоустройство территорий"
	2 345,8
	10 496,6
	12 837,0
	12 837,0
	38 516,4

	местный бюджет (всего), из них:
	2 345,8
	10 496,6
	12 837,0
	12 837,0
	38 516,4

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	9 746,0
	10 000,0
	10 000,0
	29 746,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	9 746,0
	10 000,0
	10 000,0
	29 746,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды»
	0,0
	60 289,0
	61 134,6
	61 134,6
	182 558,2

	местный бюджет (всего), из них
	0,0
	60 289,0
	61 134,6
	61 134,6
	182 558,2

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	60 000,0
	60 618,6
	60 618,6
	181 237,2

	Федерального бюджета
	0,0
	58 799,9
	58 799,9
	58 799,9
	176 399,7

	Областного бюджета
	0,0
	1 200,1
	1 818,7
	1 818,7
	4 837,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство города Батайска» (всего), в том числе:
	658,3
	6 523,7
	6 523,7
	0,0
	13 705,7

	местный бюджет (всего), из них:
	658,3
	6 523,7
	6 523,7
	0,0
	13 705,7

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий города Батайска»:
	698,0
	0,0
	0,0
	0,00
	698,0

	местный бюджет (всего), из них:
	698,0
	0,0
	0,0
	0,0
	698,0

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

«««
»
3. [bookmark: _Hlk201913391][bookmark: _Hlk214368634]Подраздел 4 раздела III изложить в новой редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Батайска

	[bookmark: _Hlk199241250]№ п/п
	Наименование муниципаль-
ной программы, структурного элемента/ источник
финансового обеспечения
	Код бюджетной классифика-ции расхо-дов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство города Батайска» (всего), в том числе::
	Х
	1 356,3
	0,0
	0,0
	0,0
	1 356,3

	Местный бюджет (всего), в том числе:

	1 356,3
	0,0
	0,0
	0,0
	1 356,3

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов» (всего), в том числе:
	Х
	1 356,3
	0,0
	0,0
	0,0
	1 356,3

	Местный бюджет
	910 0503 21 4 01 26210 240
	658,3
	0,0
	0,0
	0,0
	658,3

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства общественных территорий города Батайска»

	698,0
	0,0
	0,0
	0,0
	698,0

	Местный бюджет
	910 0503 21 4 01 26220 240
	698,0
	0,0
	0,0
	0,0
	698,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                              В.С. Мирошникова

image1.png